
5. Afsættelse af midler til Fair Trade uge 2012 (2012-2616)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter kr. 5.000,- til afholdelse af arrangement i 1.
forbindelse med Fair Trade uge

Problemstilling

København er fair trade by i lighed med over 1.000 andre byer i verden. Det betyder i korte træk, at 
byen skal servere en vis procentdel kaffe eller andre fair trade mærkede produkter for sine ansatte, 
samt informere om fair trade til byens borgere.

Læs mere om fair trade her: http://www.fairtrade-maerket.dk/

Ifølge fair trade Danmark er kendskabsgraden til mærket højt. Det betyder at en indsats ikke skal 
koncentrere sig om kendskab til mærket, men mere om indhold samt især hvordan produkterne kan 
bruges i hverdagen, hvor de kan købes og endelig den store mangfoldighed af produkter, der findes 
på markedet.

Københavns Kommune har afsat 450.000 kr./året til indsatsen. Heraf er afsat 225.000 kr. til 
aktiviteter rettet mod byens borgere. 

I 2011 afholdt Miljøpunkt Valby en række aktiviteter i uge 9. 

I lyset af personalesituationen i januar og februar foreslås det i 2012 at lave ét arrangement i løbet af 
uge 9.  

Formål: 
At informere bydelens borgere om mærkets indhold samt især hvordan produkterne kan bruges i 
hverdagen, hvor de kan købes og endelig den store mangfoldighed af produkter, der findes på 
markedet.

Arrangementet laves i samarbejde med Spinderiet.  Der udskænkes  fair trade mærket kaffe og forretninger 
udstiller deres udvalg af fair trade mærkede varer.  Desuden laves en konkurrence, hvor præmierne selvfølgelig 
er fair trade varer. 

Løsning

-



Økonomi

Arrangementet skal annonceres/omtales i lokalaviserne. Der skal desuden eventuelt produceres en 
flyer og konkurrencemateriale. Kaffe og præmier søges henholdsvis dækket via Københavns 
Kommunes pulje og sponseret af lokale forretninger. 

Der afsættes kr. 5.000,- af de midler, der er afsat til miljø under den interne pulje til formålet. 

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 10.01.2012

Godkendt




